
УКРАЇНА
БОЛГРАДСЬКА РАЙОННА РАДА 

ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ДВАДЦЯТЬ ТРЕТЯ СЕСІЯ VIII СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

Про стан виконання бюджетів територіальних громад 
Белградського району у 2024 році та пріоритети 
використання бюджетних коштів в умовах воєнного стану

Відповідно до статті 78 Бюджетного кодексу України, керуючись статтею 28 
та пунктом 17 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,

районна рада

ВИРІШИЛА:

Інформацію Болградської районної державної (військової) адміністрації про стан 
виконання бюджетів територіальних громад Белградського району у 2024 році та пріоритети 
використання бюджетних коштів в умовах воєнного стану прийняти до відома (додається).

Голова районної р: Михайло САДАКЛІЄВ

27 лютого 2025 року 
№ 188-УІІІ



Додаток
до рішення Болградської районної ради 
від 27 лютого 2025 року № 188-УШ

Про стан виконання бюджетів об’єднаних територіальних громад Белградського 
району у 2024 році та пріоритети використання бюджетних коштів

в умовах воєнного стану

За підсумками 2024 року до місцевих бюджетів об’єднаних територіальних громад 
Белградського району надійшло 1 671 744,5 тис. грн., виконання до розпису становить 
102,1 %.

Структура власних надходжень до загального фонду бюджетів територіальних громад 
має наступні показники:

- податок з доходів фізичних осіб - 369 137,2 тис. грн;
- плата за землю - 316 898,0 тис. грн;
- єдиний податок - 229 955,6 тис. грн;
- акцизний податок - 21 475,3 тис. грн.;
- податок на майно, відмінне від земельної ділянки - 9 237,7 тис. грн;
- інші платежі до бюджету - 23 731,7 тис. грн.
Всього власних надходжень до загального фонду бюджетів територіальних громад (без 

урахування трансфертів) - 970 43 5,5 тис. грн. виконання до розпису становить 104,2%, 
додатково отримано 38 968 тис. грн., темп росту складає 110,3% або збільшення 
відповідно до минулого року на 90 890,6 тис. грн.

Основні трансферти:
Базова дотація до місцевих бюджетів територіальних громад Болградського району 

надійшла у сумі 202 106,5 тис. грн.
Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 

повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих 
та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв’язку з повномасштабною 
збройною агресією Російської Федерації надійшла у сумі 9 695,0 тис. грн..

Додаткові субвенції з Держбюджету - 4 639,3 тис. грн..
Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам надійшла у сумі 

445 268,9 тис. грн.
Інші субвенції і дотації з місцевого бюджету складають - 39 599,3 тис. грн.

Профінансований обсяг видатків, територіальними громадами у 2024 році, 
за оперативними даними, становить 1 550 124,2 тис. грн., виконання до розпису складає 
84,4%.

За функціональним призначенням видатки місцевих бюджетів розділились на наступні 
показники:

- загальнодержавні функції - 283 748,7 тис. грн.;
- громадський порядок та безпека -16 076,1 тис. грн.;
- економічна діяльність - 13 425,5 тис. грн.;
- охорона навколишнього природного середовища - 534,8 тис. грн.;



- житлово-комунальне господарство - 111 294,5 тис. грн.;
- охорони здоров'я - 70 872,3 тис. грн.;
- духовний та фізичний розвиток - 99 911,6 тис. грн.;
- освіта - 888 846,9 тис. грн.;
- соціальний захист та соціальне забезпечення - 65 413,8 тис. грн.

Також за видатками передбаченими у 2024 році в бюджетах територіальних громад 
Белградського району одним із пріоритетних напрямків залишається підтримка ЗСУ 
та заходи з територіальної оборони, які складають суму 38 308,6 тис. грн.


